第   页，共 57 页 40

交易性金融资产 -
9,103,311.0

5
-

9,103,311.0

5

应收股利 - 18,576.90 - 18,576.90

资产合计 -
9,121,887.9

5
-

9,121,887.9

5

以外币计价的负债

应付证券清算款 -
3,874,663.6

5
-

3,874,663.6

5

负债合计 -
3,874,663.6

5
-

3,874,663.6

5

资产负债表外汇风险敞口净

额
-

5,247,224.3

0
-

5,247,224.3

0

项目

上年度末

2018年12月31日

美元折

合人民

币

港币折合人

民币

其他币

种折合

人民币

合计

以外币计价的资产

资产合计 - - - -

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净

额
- - - -

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

港币对人民币升值5% 455,165.55 -

港币对人民币贬值5% -455,165.55 -

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 41

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
32,751,732.83 70.88 43,205,936.10 80.45

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他 - - - -

合计 32,751,732.83 70.88 43,205,936.10 80.45

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析 相关风险变量的变动 对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 42

人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
2,137,472.58 2,688,102.02

权益性投资的市场价格

下降5%
-2,137,472.58 -2,688,102.02

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 32,751,732.83 64.05

 其中：股票 32,751,732.83 64.05

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 17,739,898.84 34.69

8 其他各项资产 640,716.48 1.25

9 合计 51,132,348.15 100.00

注：权益投资中通过港股通交易机制投资的港股公允价值为9,103,311.05元，占资产净

值比例19.70%。

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 43

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 22,322,612.78 48.31

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 1,325,809.00 2.87

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 23,648,421.78 51.18

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值(人民币)

占基

金资

产净

值比

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 44

例（%）

信息技术 4,574,856.56 9.90

电信服务 4,528,454.49 9.80

合计 9,103,311.05 19.70

注：以上分类采用全球行业分类标准(GICS)。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)

占基

金资

产净

值比

例(%)

1 00700 腾讯控股 14,600 4,528,454.49 9.80

2 300014 亿纬锂能 147,900 4,505,034.00 9.75

3 002415 海康威视 134,700 3,715,026.00 8.04

4 03888 金山软件 249,000 3,701,697.25 8.01

5 002690 美亚光电 87,200 2,842,720.00 6.15

6 002463 沪电股份 206,800 2,816,616.00 6.10

7 300207 欣旺达 224,800 2,589,696.00 5.60

8 000063 中兴通讯 45,500 1,480,115.00 3.20

9 02382
舜宇光学

科技
12,300 873,159.31 1.89

10 000651 格力电器 15,000 825,000.00 1.79

11 300113 顺网科技 47,000 736,960.00 1.59

12 600498 烽火通信 24,000 668,640.00 1.45

13 600703 三安光电 54,100 610,248.00 1.32

14 002371 北方华创 8,400 581,700.00 1.26

15 002465 海格通信 50,000 477,000.00 1.03

16 002008 大族激光 12,800 440,064.00 0.95

17 002138 顺络电子 25,000 439,500.00 0.95

18 300383 光环新网 20,000 335,400.00 0.73

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 45

19 002273 水晶光电 24,000 277,920.00 0.60

20 002912 中新赛克 2,700 253,449.00 0.55

21 300782 卓胜微 322 35,072.24 0.08

22 300594 朗进科技 414 18,261.54 0.04

注：所用证券代码使用当地市场代码。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 002812 恩捷股份 6,131,749.69 11.42

2 300438 鹏辉能源 4,926,732.20 9.17

3 300724 捷佳伟创 4,903,702.39 9.13

4 300014 亿纬锂能 4,868,948.50 9.07

5 02382
舜宇光学

科技
4,714,182.76 8.78

6 00700 腾讯控股 4,506,497.37 8.39

7 002833 弘亚数控 4,501,435.00 8.38

8 002273 水晶光电 4,319,883.10 8.04

9 600570 恒生电子 4,066,906.16 7.57

10 03888 金山软件 3,799,863.91 7.08

11 300207 欣旺达 3,409,063.87 6.35

12 002690 美亚光电 2,522,273.00 4.70

13 600271 航天信息 1,788,825.00 3.33

14 300054 鼎龙股份 1,744,521.07 3.25

15 002236 大华股份 1,625,146.00 3.03

16 600498 烽火通信 1,613,867.66 3.01

17 01347
华虹半导

体
1,433,818.92 2.67

18 002463 沪电股份 1,425,926.16 2.66

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 46

19 600728 佳都科技 1,353,899.00 2.52

20 002415 海康威视 1,283,542.00 2.39

21 002008 大族激光 1,167,576.00 2.17

注：①买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票，买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码使用当地市场代码。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 600271 航天信息 6,571,346.66 12.24

2 002812 恩捷股份 5,958,482.41 11.09

3 600570 恒生电子 5,909,168.36 11.00

4 300059 东方财富 5,282,643.60 9.84

5 002463 沪电股份 5,124,793.15 9.54

6 300724 捷佳伟创 4,283,228.00 7.98

7 002281 光迅科技 4,025,107.23 7.49

8 000063 中兴通讯 3,903,578.00 7.27

9 002273 水晶光电 3,866,571.00 7.20

10 600498 烽火通信 3,843,256.50 7.16

11 002833 弘亚数控 3,604,704.48 6.71

12 300438 鹏辉能源 3,573,043.00 6.65

13 02382
舜宇光学

科技
3,492,856.36 6.50

14 002690 美亚光电 2,886,968.00 5.38

15 300308 中际旭创 2,870,724.00 5.35

16 002916 深南电路 2,771,211.00 5.16

17 300054 鼎龙股份 2,677,294.60 4.99

18 300014 亿纬锂能 2,400,149.00 4.47

19 300124 汇川技术 1,830,953.00 3.41

20 002236 大华股份 1,632,058.00 3.04

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 47

21 300033 同花顺 1,607,303.00 2.99

22 603986 兆易创新 1,599,327.40 2.98

23 603039 泛微网络 1,489,522.53 2.77

24 600728 佳都科技 1,336,513.00 2.49

25 300750 宁德时代 1,121,146.70 2.09

26 002415 海康威视 1,116,289.00 2.08

27 01347
华虹半导

体
1,112,785.11 2.07

注：①卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码使用当地市场代码。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 78,165,534.18

卖出股票收入（成交）总额 96,455,730.38

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

前海开源沪港深新硬件主题灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 48